
 

 Holdturneringsudvalget  

 

København den 13. juni 2019 

 

Kendelse 

Senior, 2. serie pulje 2, BC37 5 vs. FKIF 4 – kampnummer: 

330471  

Brug af ulovlige spillere på FKIF Frederiksberg 4  

Protest fra BC37 mod FKIF i match nr. 330471. 

Matchen er i Senior 2. serie pulje 2, afviklet den 06.04.2019 kl. 12.00 på Strandlodsvej. 

 

Protesten fra BC37. (09.04.2019) 

Protest fra BC37 Amager 5 mod FKIF Frederiksberg 4 vedr. kamp nr. 330471  
BC37 nedlægger protest mod spilleren 841103-02 Julie Boye Fjeldsøe (JBF), FKIF Frederiksberg, 
som spiller i første mix og første damedouble.  
JBF havde i kamp nr. 330385 FKIF 3 mod SAIF 5 stået som reserve for 880607-23 Camilla Wolter, 
FKIF Frederiksberg. 880607-23 Camilla Wolter, FKIF Frederiksberg var sat på FKIF 3 mod Gladsaxe 
Søborg kamp. Nr. 330384, men havde ikke spillet kampen. Derfor vil JBF derfor i kamp nr. 330384 
være anset som ordinær spiller og vil derfor ikke kunne optræde i kampen mod BC37 kamp nr. 
330471, da JBF ikke havde siddet over i en runde. FKIF har benyttet sig af reservereglen, men 
Camilla Wolter havde netop ikke spillet den foregående kamp og derfor kunne JBF ikke anvendes i 
henhold til §20, stk. 5 i kampen mod SAIF 5.  
 
Samtidig vil BC37 henlede opmærksomheden på FKIFs 3 kamp mod SAIF 5 kamp nr. 330385, hvor 
FKIF 3 stiller med 4 nye spillere, som efter BC37 vurdering alene er sat på holdet, for ikke at flytte 
spillere fra FKIF 4 op på FKIF 3 og dermed ikke følger styrkeordenen i spillerne. BC37 vurderer, at 
FKIF har brugt 4 nye spillere på FKIF, da FKIF inden kampen mod SAIF 5 var sikre på at rykke ned og 
at FKIF med opstillingen mod SAIF 5 kunne undgå, at de stærkeste spillere fra FKIF 4 blev flyttet op 
og at 910603-13 Thomas Lorentzen, FKIF Frederiksberg, som havde spille de sidste 4 kampe på 
FKIF 3, kunne sidde over og dermed optræde på FKIF 4 i kampen mod BC37 5.  
BC 37 vil dermed protestere over, at FKIF 4 i kampen mod BC37 5 ikke stillede op i korrekt 
styrkeorden, da FKIF 3 i kampen mod SAIF 5 ikke har stillet korrekt op i styrke orden. (§19, stk. 4)  
BC37 oplever, at FKIF 3 opstilling mod SAIF 5 i kamp nr. 330385 er et bevidst forsøg på snyd for at 
kunne anvende de spillere som styrkemæssig skulle rykke op på FKIF3 ikke blev brugt i kampen 
mod SAIF 5 og dermed kunne optræde på FKIF 4 i holdkampen mod BC37 5. Ligeledes oplever 
BC37 at indsættelsen af Camilla Wolter i kamp 330384 ligeledes var bevidst snyd (Camilla Wolter 
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har kun optrådt i denne ene kamp i hele sæsonen), for at kunne anvende JBF som reserve i 
kampen mod SAIF 5, for derefter at kunne anvende JBF som spiller imod BC37 4 i kamp 330471.  
BC37 vil derfor henstille til holdturneringsudvalget, at FKIF 4 i kampen mod BC37 taber alle kampe, 
hvor JBF er involveret og understående kampe (3 kampe). Samtidig vil BC37 anmode 
holdturneringsudvalget om at tage stilling til FKIF 3 opstilling imod SAIF 5, som direkte har 
indflydelse på FKIF 4 opstilling mod BC37 5. (§19, stk. 4)  
BC37 vil bede holdturneringsudvalget tage stilling til, om der er tale om et bevidst forsøg på snyd 
fra FKIFs side, for at kunne holde væsentlig bedre spillere fra at skulle stille op på FKIF 3 kamp mod 
SAIF 5.  
BC37 vurderer, at FKIF 4 på baggrund af bevidst snyd og usportslig optræden vandt kampen mod 
BC 37 5. BC37 henstiller til holdturneringsudvalget, at kampen mellem BC37 5 og FKIF 4 som 
minimum ændres til resultatet 9-4, med mindre, at holdturneringsudvalget på baggrund af denne 
protest finder, at resultatet burde ændres til 11-2 til BC37 5, grundet uretmæssig opstilling på 
FKIFs herrer. BC 37 vurderer, at FKIF 4 alene i de 2 damesingler havde den korrekte styrkemæssige 
opstilling, hvorfor resultaterne af disse 2 kampe er i overensstemmelse med de styrkemæssige og 
dermed sportslige regler.  
På vegne af BC37  
Hans-Peter Pallisgaard-Holt 

 

Svar fra FKIF Frederiksberg. (13.04.2019) 

Til holdturneringsudvalget Badminton København 
Svar fra FKIF vedr. Protest kamp nr. 330471 
Inden I får svaret på protesten fra vores holdleder for senior 4. hold, vil jeg gerne knytte følgende 
kommentarer til denne protest. 
Det er for mig uforståeligt, at man fra BC37’s side, forsøger at påvirke resultatet af en holdkamp, og som jeg 
kan forstå det på stillingen, undgå en nedrykning af holdet, ved at bruge gode menneskers tid på at skulle 
svare på direkte injurierende påstande. 
Der er efter min mening intet at komme efter, og jeg synes, at BC37 skulle være for gode til at bruge den 
slags metoder, læs skrivebordsafgørelse, for at omgøre et helt igennem lovligt resultat. 
FKIF henstiller til holdturneringsudvalget at idømme BC37 en bøde for uretmæssig brug af både 
holdturneringsudvalgets og FKIF’s tid, med disse påstande. 
Herunder finder I så udtalelse fra vores 4. holds holdleder, Anders Jensen. 
PBV 
Jørgen Bunder 
FKIF 

 
Høringssvar til protest fra BC37 Amager 5 mod FKIF 

Frederiksberg 4 vedr. kamp nr. 330471 
BC37 Amagers påstand om, at 841103-02 Julie Boye Fjeldsøe (JBF) fra FKIF Frederiksberg er blevet 
brugt ureglementeret som spiller på FKIF Frederiksberg 4 i kampen mod BC37 Amager 5 (kamp nr. 
330471), mener FKIF Frederiksberg overhovedet ikke passer. 
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I henhold til §20, stk. 5, som BC37 Amager mener, at FKIF Frederiksberg har forbrudt sig mod, står 
der 
følgende: ’Den spiller som reserven indsættes for, skal fremgå af holdsedlen for den forrige 
holdkamp som at have spillet matchen’. 
Her mener vi, at FKIF Frederiksberg har fuldt belæg for, at JBF er blevet brugt korrekt som reserve 
for 
880607-23 Camilla Wolter i kampen for FKIF Frederiksberg 3 mod SAIF Kbh. 5 (kamp nr. 330385) 
31. marts i serie 1, da en spiller har spillet en kamp, når vedkommende står på holdsedlen. 
Her er begrundelsen: 
Camilla Wolter har været en af vores bedste damesinglespiller i FKIF Frederiksberg. 
I sæsonen 2017/2018 spillede Camilla Wolter holdkampe på FKIF Frederiksbergs 1., 2. og 3. hold 
(Danmarksserien til serie 1), 
I løbet af sæsonen 2018/2019 har Camilla Wolter ikke spillet på grund af en langvarig skade. 
Camilla Wolter var tiltænkt at skulle spille den afgørende kamp for FKIF Frederiksberg 3 i serie 1 
mod Gladsaxe Søborg 3 2. marts (kamp nr. 330384), da hun var blevet sin skade kvit. 
Derfor vurderede FKIF Frederiksberg, at det ville være passende niveaumæssigt og på baggrund af 
ranglisten at sætte hende til at spille på 3. holdet til sit comeback efter skadespausen. 
 
Kampen mod Gladsaxe Søborg 3 var en vigtig kamp for FKIF Frederiksberg 3. En direkte kamp om 
nedrykning. Kun med en sejr kunne FKIF Frederiksberg holde liv i håbet om overlevelse i serie 1. 
På kampdagen 2. marts opstod der uheldigvis pludselig sygdom hos Camilla Wolter, der gjorde, at 
hun 
måtte melde fra til comebackkampen få timer før kampstart. Med stor ihærdighed prøvede FKIF 
Frederiksberg 3 at finde en erstatning, men det var umuligt med så kort varsel. 
Derfor måtte FKIF Frederiksberg 3 trække sig fra de to kampe med Camilla Wolters deltagelse mod 
Gladsaxe Søborg 3. I henhold til BC37 Amagers påstand om, at FKIF Frederiksberg skulle indsat 
Camilla 
Wolter på FKIF Frederiksberg 3 i kampen mod Gladsaxe Søborg 3 (kamp nr. 330384) som bevidst 
snyd, er på ingen måde tilfældet. 
Camilla Wolter skulle have spillet kampen, og det ville ingen mening give at ’snyde’ for FKIF 
Frederiksberg, da FKIF Frederiksberg 3 skulle bruge en sejr over Gladsaxe Søborg 3 for at have 
mulighed for at blive i rækken. Nu var holdet bagud med 0-2 fra start af. 
For at vende tilbage til §20, stk. 5 mener vi i FKIF Frederiksberg, at det er meget tydeligt, at der i 
reglerne står, at når man optræder i en kamp (på holdsedlen), så er det udtryk for, at man har 
spillet kampen. I det konkrete tilfælde mener FKIF Frederiksberg, at Camilla Wolter har SPILLET 
kampen mod Gladsaxe Søborg 3 for FKIF Frederiksberg 3 2. marts (kamp nr. 330384), da hun står 
på holdsedlen. 
Camilla Wolter havde ikke mulighed for at spille FKIF Frederiksberg 3’s sidste kamp i sæsonen mod 
SAIF Kbh. 5 31. marts (kamp nr. 330385), og derfor blev Julie Boye Fjeldsøe hevet ind som reserve. 
FKIF Frederiksberg mener, at reglerne foreskriver, at når en spiller står på holdsedlen, har 
vedkommende SPILLET den pågældende kamp. 
 
Derfor mener vi, at FKIF Frederiksberg har rettet sig fuldt ud efter reglerne angående Camilla 
Wolter i 
forhold §20, stk. 5, og JBF derfor godt måtte være reserve for Camilla Wolter i FKIF Frederiksberg 
3’s kamp mod SAIF Kbh. 5 31. marts (kamp nr. 330385). I den forbindelse mener vi, at JBF var 
spilleberettiget i kamp 330471 (BC37 Amager 5 – FKIF Frederiksberg 4). 
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Styrkeorden 
Angående BC37 Amagers anden protest mod FKIF Frederiksberg angående §19, stk. 4 
omhandlende styrkeorden i FKIF Frederiksberg 3’s kamp mod SAIF Kbh. 5 (kamp nr. 330385) 31. 
marts klokken 13.30 på Frederiksberg mener vi at have rettet os efter paragraffen. 
Inden kampen fik FKIF Frederiksberg 3 mange afbud fra spillere, der normalt spiller på 3. holdet og 
4. holdet. De havde simpelthen ikke mulighed for at spille den pågældende dag, da spillerne enten 
var skadede eller udenbys. 
Samme dag (31. marts kl. 12) spillede FKIF Frederiksberg første veteranhold i 40+ 1. Serie Pulje 1 
en altafgørende kamp mod Hvidovre HB2000 i Hvidovre (kamp nr. 330078). 
Her skulle FKIF Frederiksberg vinde for at blive i rækken. Derfor prioriterede flere etablerede 
spillere på veteranholdet kampen, og måtte derfor droppe FKIF Frederiksberg 3s kamp mod SAIF 
Kbh. 5 (kamp nr. 330385) heriblandt 581203-02 Birger Steenberg, 721229-01 Martin Madsen og 
660102-02 Henrik Rasmussen. De kunne simpelthen ikke være to steder på en gang. 
Derudover var 760513-02 Kristoffer S. Rohrberg, der normalt er fast mand på 3. holdet, blevet 
rykket op på FKIF Frederiksberg 2 i deres kamp mod BC37 Amager 1 23. marts (kamp nr. 329202). 
Han var derfor låst til kampen for FKIF Frederiksberg 3s kamp mod SAIF Kbh. 5 31. marts (kamp nr. 
330385). Det samme gjorde sig gældende med 880712-01 Anders Busk. Grundet skader og afbud 
oppefra var FKIF Frederiksberg nødt til at rokere på spillere. 
Herrerne, der normalt spiller på FKIF Frederiksberg 3 eller FKIF Frederiksberg 4, ville hellere end 
gerne spillekampen for FKIF Frederiksberg 3 mod SAIF Kbh. 5 31. marts, men enten var spillerne 
ikke i stand til at spille (grundet opståede skader) eller ikke havde mulighed for at spille, da de 
havde andre planer og udlandsophold. 
Det gælder blandt andre 920713-09 Anders Jensen, 810521-02 Søren Madsen, 840714-04 Daniel 
Som Hansen, 850415-04 Torben Petersen, 860428-21 Kenneth Wettendorff Petersen, 910603-13 
Thomas Lorentzen, 720725-04 Anders Thomsen og 590630-01 Torben Lorentzen. 
Det betød mandefald for FKIF Frederiksberg 3 på herresiden, og derfor gik der en intens jagt i gang 
på at finde spillere til holdet. 
Vi kiggede slavisk på vores spillere i henhold til ranglisten og spurgte de højtrangerede spillere 
derefter, om de kunne spille kampen. Efter en sej kamp fik FKIF Frederiksberg 3 fundet seks herrer 
og fik stillet det bedst mulige hold til FKIF Frederiksberg 3’s kamp mod SAIF Kbh. 5 (kamp nr. 
330385). 
På grund af etisk forsvarlighed valgte vi at gøre en stor indsats for at finde spillere til FKIF 
Frederiksberg 3 af respekt for SAIF Kbh. 5, da FKIF Frederiksberg under ingen omstændigheder 
havde lyst til at scratche kampe. 
FKIF Frederiksberg er derudover en breddeklub, hvor mange af vores herrer er meget tæt på 
hinanden i niveau. 
På intet tidspunkt havde FKIF Frederiksberg 3 i tankerne, at FKIF Frederiksberg 4 skulle spille en 
afgørende kamp mod BC37 Amager 5 6. april (kamp nr. 330471). Der var rent og skært mandefald 
den pågældende dag 31. marts, hvor FKIF Frederiksberg 3 spillede. Det mener vi i FKIF 
Frederiksberg, at holdturneringsudvalget skal have in mente. FKIF Frederiksberg 3 stillede stærkest 
muligt op. 
Derfor mener vi, at FKIF Frederiksberg har rettet sig efter §19, stk. 4, og FKIF Frederiksberg 3 har 
stillet op efter korrekt styrkeorden, efter hvilke spillere der kunne spille 31. marts. 
Angående BC37 Amagers påstand om, at FKIF Frederiksberg 3 brugte fire ’nye’ herrespillere til 
kampen mod SAIF Kbh. 5, passer det simpelthen ikke. 610323-02 Per Bergstein har tidligere i 
sæsonen optrådt for FKIF Frederiksberg 3. 
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FKIF Frederiksberg synes derfor, at denne protest skal afvises, da FKIF Frederiksberg har rettet sig 
fuldt ud efter reglerne og ikke har gjort noget ureglementeret. 
Derfor mener FKIF Frederiksberg, at resultatet på 10-3 til FKIF Frederiksberg 4 i kampen mod BC37 
Amager 5 (kamp nr. 330471) skal forblive uændret. 
Når vi snakker om styrkeorden i forhold til de forskellige hold, er FKIF Frederiksberg af den 
overbevisning, at BC37 Amager 5 havde byttet om på styrkeordenen i 1. mix og 2. mix i kampen 
BC37 Amager 5 – FKIF Frederiksberg 4 (kamp nr. 330471). Det så yderst mærkværdigt ud. 
 
På vegne af FKIF, Anders Jensen 
Holdleder FKIF senior 4 

 

Replik fra BC37 vedrørende FKIF’s høringssvar (17.04.2019) 

BC37 har udarbejdet et gensvar (replik) på høringssvaret fra FKIF. Det er ikke normalt, at man 

replicerer efter modtaget høringssvar fra modstanderen.  

HU/BADKBH ikke har bedt om en uddybning fra BC37 efter modtaget høringssvar.  

Replikken er ikke medtaget i denne kendelse, primært fordi der i replikken ikke fremkommer 

objektivt nyt i sagen, men blot er subjektiv vurdering af det modtagne høringssvar fra FKIF.  

 

 

 

Holdturneringsudvalgets redegørelse 

Protesten er delt op i 2 dele. 

Første del omhandler FKIF 4’s brug af en påstået ulovlig spiller, som i holdkamp nr. 330385 har 

været reserve på FKIF 3 i en holdkamp ugen før.  

Anden del omhandler FKIF holdopstilling på FKIF 3 i holdkampen 330385. En holdopstilling, som 

BC37 anser for mærkelig, idet man benytter mange nye spillere, som ikke har spillet på FKIF 3 

tidligere i sæsonen. Derved kan man benytte spillere, som oprindeligt spiller på FKIF 3 til at 

forstærke FKIF 4, idet disse spillere har siddet over i holdkamp nr. 330385. 

HU/BADKBH har udarbejdet et skema, som angiver spillerne på de 4 FKIF hold og i hvilken 

sammenhæng spillerne er blevet benyttet, både som oprykkede, nedrykkede og reservespillere. 

Skemaet ses på næste side.  
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I skemaet er markeret med gult hvilke spillere, som er involveret i protestens første del. 

Det drejer sig om Camilla Wolter og Julie Boye Fjeldsøe (JBF). 

Det fremgår af skemaet, at Julie har været indsat som reserve i holdkamp nr. 330385. Hun var 

indsat som reserve for Camilla Wolter. Camilla Wolter skulle have spillet på FKIF 3 i den forrige 

holdkamp nr. 330384, men havde meldt afbud og således ikke spillet holdkampen. Så langt er 

begge klubber enige. 

Det fremgår tydeligt af holdturneringsreglementets § 20, stk. 5 at spilleren skal have spillet 

holdkampen (Den spiller som reserven indsættes for, skal fremgå af holdsedlen for den forrige holdkamp 

som at have spillet matchen.). 

Camilla Wolter står på holdsedlen for holdkamp nr. 330384. Hun havde meldt afbud (og der er ingen 

resultater i hendes kampe). Det er derfor faktuelt at Camilla Wolter ikke har spillet i den pågældende 

holdkamp.  

Ved at indsætte Julie som reserve for Camilla har FKIF benyttet reservereglen forkert. Julie er 

derfor at betragte som helt normal spiller på FKIF 3 i holdkamp nr. 330385. 

Da Julie ikke har siddet over i forhold til FKIF 3 inden hun spiller på FKIF 4 i holdkamp nr. 330471, 

er hun at betragte som ulovlig spiller i holdkamp 330471.  

FKIF 4 taber således de kampe Julie har spillet samt de efterfølgende kampe i samme kategorier. 

FKIF 4 taber således 1.MD og 1. og 2. DD ekstraordinært.  

 

I skemaet er ligeledes angivet alle de herrespillere, som har spillet for FKIF 3, FKIF 4 og FKIF 5 i 

foråret 2019. 

Det ses tydeligt, at der er en næsten ny besætning af herre spillere i holdkamp nr. 330385 (5 ud af 

6 er nye). 

Det ses endvidere i holdkamp nr. 330471, at FKIF på ingen måde har udnyttet, at der har været 

stærke spillere fra FKIF 3 til rådighed efter de mange afbud til FKIF 3 i ugen før.  

Der spiller kun 2 ud af disse FKIF 3 spillere på FKIF 4 holdet. De øvrige spillere spiller normalt på 

FKIF 4. 

Den forklaring, som FKIF fremkommer med jævnfør høringssvaret, er således fuldt ud acceptabel 

og HU/BADKBH kan ikke se nogen form for forsøg på ”snyd” i sagen. 

Resultatet af holdkampen 330471 skal derfor ikke ændres. 

 

Afslutningsvis skal HU/BADKBH bemærke, at denne sag har været rimelig besværlig, idet rigtig 

mange holdkampe skulle gennemses og rigtig mange spillere var involveret på de forskellige hold. 

Protester bliver rigtig vanskelige, når der fremkommer alt for mange subjektive forhold, som 

lægges til grund for protesten. Hvis ikke den protesterende klub har fakta og objektivitet på plads, 

så vil det være vanskeligt for HU/BADKBH at dømme en modstander. I denne sag har BC37 jo 

ganske ret i første del af protesten og ganske uret i anden del af protesten.  
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Holdturneringsudvalgets kendelse  

FKIF 4 har ved benyttelse af Julie Boye Fjeldsøe i 1.MD og 1.DD i holdkamp nr. 330471 overtrådt 

Holdturneringsreglementet for Badminton København §20, stk. 5. idet hun ikke kunne spille som 

reserve i holdkamp nr. 330385 og derfor er ulovlig spiller i holdkamp nr. 330471. 

Protesten fra BC37 Amager 5 tages derfor til følge. 

FKIF 4 taber herved 1.MD samt og 1.DD og 2. DD ekstraordinært. (Tabte i forvejen 2.MD). 

Det oprindelige resultat af holdkampen mellem BC37 5 – FKIF 4 på 3-10 ændres til 6-7, 1-2 i point. 

 

Der kan ikke udsættes noget på den måde, som FKIF har udtaget spillerne til FKIF 3 (330385) og 

FKIF 4 (330471). Klubbens forklaring i høringssvaret står for troende. 

Anden del af protesten fra BC37 Amager 5 afvises derfor. 

 

Holdturneringsudvalget ændrer resultatet i BadmintonPeople. 

 

FKIF Frederiksberg ikendes en bod på 200 kr. for brug af ulovlig spiller (jf. gebyroversigten i 

Badminton København). 

FKIF Frederiksberg pålægges et gebyr på 250 kr. for ”Tab af protest indgivet af modpart”. 

BC37 Amager pålægges et gebyr på 250 kr. for tab af indgivet protest. 

Holdturneringsudvalget har valgt at dele protestgebyret mellem de 2 klubber af den simple grund, 

at de begge havde ret og begge havde uret i forhold til de forskellige dele protestsagen. 

 

Protesten er behandlet af Holdturneringsudvalget i Badminton København og kan ikke appelleres 

til Badminton Danmarks Appeludvalg jf. Love for Badminton København §11, stk. 3. 

Fortolkning af holdturneringsreglementet for Badminton København kan dog appelleres til 

Badminton Danmarks Appeludvalg jf. procedure for dette. 

 

På Holdturneringsudvalgets vegne  

Kurt Mehlsen 

Formand 


